
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

DECRETO SINDACALE N. 12 DEL 05/07/2021

Oggetto: NOMINA ASSESSORE COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELEGHE

IL SINDACO
VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi il 20 e 21 settembre 2020 e l'esito del 
ballottaggio del 4 e 5 ottobre 2020 per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Ariano 
Irpino;

RICHIAMATO l'art. 46 Tuel il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra 
cui un Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all'elezione;

RICHIAMATO il proprio decreto n.8 del 1 5 ottobre 2020 con il quale si è provveduto a nominare i 
componenti della Giunta Comunale;

RICHIAMATO, altresì, il proprio decreto n.10 del 30 ottobre 2020 con il quale si è provveduto ad 
attribuire le  deleghe ai componenti della Giunta Comunale;

PRESO ATTO  delle dimissioni rassegnate dalla carica di assessore da parte di Michela Cardinale, 
acquisite al protocollo dell'Ente in data 1.7.2021 al n. 18132;

ATTESA l'esigenza di continuare a garantire la rappresentanza di un componente di sesso 
femminile nell'ambito dell'organo esecutivo stesso;

VISTO l'art. 64 Tuel che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la 
carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un Consigliere 
assuma la carica di Assessore cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina 
e al suo posto subentra il primo dei non eletti;

RICHIAMATO l'art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta Comunale è composta dal 
Sindaco che la presiede e da un numero di Assessori, stabilito dallo Statuto che non deve essere 
superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, 
computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”;

VERIFICATO che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Ariano Irpino è di n. 5 
Assessori dei quali almeno 2 di sesso maschile o femminile;

VISTO l'art. 48 Tuel ove si prevede che “la Giunta Comunale collabora con il Sindaco nel governo 
del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

RICHIAMATO, altresì, l'articolo 46 dello Statuto comunale in materia di funzioni della Giunta;

DECRETA

-di nominare quale componente della Giunta del Comune di Ariano Irpino Lucia MONACO, nata 
ad Ariano Irpino il 08.10.1983 ed ivi residente  in contrada Accolli, 31- C;



- di attribuire  le seguenti deleghe:

Cultura  Istruzione - Edilizia Scolastica - Sport

DA' ATTO

- che nei confronti della summenzionata non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità ed 
incompatibilità per la carica di assessore Comunale ex lege.

L'Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell'incarico.

Copia del presente decreto sarà, inoltre, inviata alla Prefettura di Avellino, al Segretario Generale e 
ai Dirigenti del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.

Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta.

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line e  sul sito Istituzionale del Comune, 
nella sezione  “Amministrazione Trasparente”.

Dalla Residenza Municipale, lì 05 luglio 2021.

                                                                                                                                            
Firma

Franza Enrico

*Firmato digitalmente


